
En tvåtusen år gammal hemlighet avslöjad under ett
vardagsrumsgolv i Jerusalem
När ett vardagsrum renoverades i det pittoreska kvarteret Ein Kerem i Jerusalem hittades ett gammalt rituellt bad (mikvah). Det stärker
hypotesen att det fanns en judisk bebyggelse i området under tiden för det andra templet. 

Ett tvåtusen år gammalt rituellt bad (mikvah) upptäcktes under ett vardagsrumsgolv under en renovering i ett privat hus i Ein Kerem.
Arkeologer från Israel Antiquities Authority häpnade när de upptäckte att bakom ett par trädörrar, under en stilig matta mitt i ett gemytligt
vardagsrum, fanns ett gammalt rituellt bad.  

Onsdagen den 1 juli 2015 fick ägarna ett intyg om uppskattning av Israel Antiquities Authority, då de agerade som goda medborgare och
rapporterade upptäckten av mikvah-badet och därmed bidrog till forskning om landet Israel.

Mikvah-badet som är fullständigt och ganska stort (3,5 meter långt, 2,4 meter brett och 1,8 meter djupt), är uthugget ur en klippa och
noggrant putsat enligt renlighetslagarna i halacha. En trappa leder ned i poolen, och inuti badet upptäcktes det krukkärl från det andra
templets tid (första århundradet e.v.t.) och spår efter bränder som kan utgöra bevis för förstörelsen mellan 66-70 e.v.t. Dessutom hittades
stenkärl som var vanliga under det andra templets tid eftersom sten inte kan förorenas och förblir rent.

Enligt Amit Re’em, Jerusalems distriktarkeolog: “Denna typ av fynd under golvet i en bostad inträffar bara i Israel och framförallt i Jerusalem.
Utöver den spännande och ovanliga historien om upptäckten av en mikvah, har upptäckten arkeologisk betydelse. Ein Kerem anses som en
helig plats för kristendomen med tanke på att den identifieras som “Judas stad” – platsen där Johannes Döparen föddes enligt det Nya
testamentet och där hans gravida mor Elisabet mötte Maria, Jesus moder. Trots dessa identifikationer är de arkeologiska lämningarna i Ein
Kerem och det omgivande området, som är relaterade till tiden då dessa händelser tog plats (tidsperioden för det andra templet), få och
fragmenterade. Upptäckten av ett rituellt bad stärker hypotesen att det fanns judisk bebyggelse från tiden för det andra templet i området som
i dag kallas Ein Kerem.”

Bostadens ägare sa, "Först var vi osäkra på betydelsen för fyndet under vårt hus och vi tvekade angående att kontakta Israel Antiquities
Authority, på grund av konsekvenserna som vi trodde att det skulle få. Samtidigt hade vi stark känsla att det som fanns under golvet i vårt hus
är ett fynd av historiskt värde och vår medborgarkänsla fick oss att gå vidare och ta kontakt. Vi kände att detta fynd förtjänar att ses och
dokumenteras ordentligt. Vi kontaktade Israel Antiquities Authority på eget initiativ så att de skulle slutföra utgrävningen och uppgiften att
dokumentera upptäckten. Representanter från IAA kom och tillsammans rengjorde vi mikvahn. Det var både tillfredsställande och
överraskande att se vilka värdiga partners de var under denna fascinerande resa. IAA-arkeologerna var vänliga och visade på stor



överraskande att se vilka värdiga partners de var under denna fascinerande resa. IAA-arkeologerna var vänliga och visade på stor
professionalism och intresse. Det var endast intresserade av att bevara och undersöka fynden."
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Israeliska Statens Turistbyrå har som uppgift att marknadsföra Israel som destination i Norden och Baltikum samt att förmedla turistinformation till
allmänheten i dessa länder. Israeliska Statens Turistbyrå  arbetar direkt under turistministeriet i Israel. Sammanlagt finns 18 turistbyråer runt om i världen
som arbetar med att främja turismen till Israel.

Upplev det unika Israel – Besök Tel Aviv, Party- och Beachstaden vid Medelhavet som aldrig sover – Strosa runt i fascinerade Jerusalem med sina tre
världsreligioner – Flyt på hälsosamma Döda havet – Simma med delfiner och snorkla i Röda havets korallrev vid Eilat – Gå i Jesus fotspår i Heliga landet –
Vandra i Galiléen med sin häpnadsväckande natur.

 Läs mer på www.goisrael.se 


